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Wodzisław Śl., dn. 23 kwietnia 2025 r. 

WRZ.0022.15.2025 

Protokół Nr 45/25 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wodzisławskiego  

w dniu 23 kwietnia 2025 roku 

Ad. 1 

Wicestarosta Barbara Chrobok otworzyła posiedzenie Zarządu i stwierdziła prawomocność obrad.  

Na posiedzeniu obecni byli następujący Członkowie Zarządu: 

Barbara Chrobok – Wicestarosta  

Arkadiusz Skowron – Członek Zarządu 

Marek Hawel – Członek Zarządu 

Nieobecni byli: Leszek Bizoń – Starosta oraz Barbara Magiera – Członek Zarządu. 

 

Lista obecności członków Zarządu Powiatu stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyli ponadto: 

Mariusz Rakowski – Skarbnik Powiatu 

Michał Lorek – Sekretarz Powiatu 

Adam Duży – Radca prawny 

Bogumiła Kędzierska – Dyrektor Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 

w Wodzisławiu Śląskim 

Iwona Koczy – Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej 

Katarzyna Zöllner-Solowska – Naczelnik Wydziału Oświaty 

Arkadiusz Łuszczak – Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu 

Ad. 2 

Proponowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia Zarządu i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia. 

3. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 

w Wodzisławiu Śląskim o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć w planie finansowym 

jednostki kwoty 46.000 zł z wydatków remontowych na wydatki inwestycyjne 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wykonanie instalacji PWP i oświetlenia 

awaryjno-ewakuacyjnego w Lubomi przy ul. Parkowej 2”.  

4. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na oddanie w najem z odstąpieniem od przetargu części 

nieruchomości zlokalizowanej w budynku Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim 
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przy ul. 26 Marca 51, o łącznej powierzchni 177,84 m2, nieutwardzonego gruntu 

o powierzchni 23,71 m2 oraz części powierzchni ściany budynku o powierzchni 1 m2, 

w której udzielane będą całodobowo świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie 

diagnostyki obrazowej: tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego 

na rzecz pacjentów Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na okres 10 lat 

od dnia zawarcia umowy, 

b) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości 

zlokalizowanej w budynku Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, przy 

ul. Plebiscytowej 47, o powierzchni 11,82 m2 na rzecz Indywidualnej Specjalistycznej 

Praktyki Lekarskiej - Rafał Babraj z siedzibą w Zabrzu 41-800, ul. Nad Kanałem 14 B/3 

do dnia 29.02.2028 r. 

5. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie przez Powiat Wodzisławski 

z Województwem Śląskim w celu realizacji projektu pt. „Tytani nauki w Powiecie 

Wodzisławskim" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027, 

współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz 

udzielenie pełnomocnictwa dla dyrektorów szkół ogólnokształcących do realizacji 

projektu w tych szkołach, 

b) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku 

Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, 

do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami, zawarcia umowy oraz 

do realizacji i rozliczenia projektu pt. „LABO Jedynka. Odkrywanie przez 

eksperymentowanie” w ramach programu grantowego “FUN LAB” – II edycja, 

organizowanego przez Fundację PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza z siedzibą 

w Warszawie, 

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy o objęcie wsparciem przedsięwzięcia pod nazwą 

„Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka i Naprawa Pojazdów 

w Pszowie" z planu rozwojowego w ramach Konkursu pt. "Utworzenie i wsparcie 

funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących koncepcję 

centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” - konkurs III, 

d) wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego organu prowadzącego o udzielenie 

wsparcia finansowego zadania pn. „”EKO-SKWER-a” Ekopracownia pod chmurką 

w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”, 

w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Katowicach pn. „Ekopracownia pod chmurką 2025”, 

e) udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Technicznych w Wodzisławiu 

Śląskim, Panu Czesławowi Pieczce, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz 

z załącznikami, zawarcia umowy oraz do realizacji i rozliczenia projektu pt. „Doświadczaj 

fizycznie = nowe kompetencje” w ramach programu grantowego “FUN LAB” – II edycja, 

organizowanego przez Fundację PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza z siedzibą 

w Warszawie. 
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6. Przedstawienie informacji na temat opracowania: „Analiza potencjalnych modeli 

organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Międzygminnego Związku 

Komunikacyjnego i Powiatu Wodzisławskiego z Gminą Miejską Wodzisław Śląski”.  

7. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie 

wniosku o udzielenie darowizny na rzecz realizacji projektu – kampanii informacyjno-

edukacyjnej pod nazwą: „Świeć przykładem na drodze” ze środków Fundacji ORLEN.  

8. Wydanie opinii do projektu uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przyjęcia 

oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego.   

9. Podjęcie uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków 

budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych 

kwot między rozdziałami, rodzajami jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 

ustawy o finansach publicznych.  

10. Zatwierdzenie sprawozdania finansowego Powiatu Wodzisławskiego za 2024 r. składającego 

się z bilansu z wykonania budżetu oraz łącznego bilansu, łącznego rachunku zysku i strat, 

łącznego zestawienia zmian w funduszu i łącznej informacji dodatkowej, obejmującego 

dane wynikające ze sprawozdań finansowych samorządowych jednostek budżetowych 

i samorządowego zakładu budżetowego.   

11. Sprawy bieżące: 

a) zawiadomienia kierowników jednostek budżetowych o dokonaniu zmian w planach 

finansowych jednostek, 

12. Wolne głosy i wnioski. 

13. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 16 kwietnia 2025 r. 

14. Zakończenie posiedzenia Zarządu. 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad zmiany 

polegającej na oznaczeniu dotychczasowego punktu 9 jako podpunktu 9 a), jak również 

wprowadzenie podpunktu 9 b) dotyczącego podjęcia uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2025 rok 

polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął proponowany porządek obrad posiedzenia, uwzględniając 

zgłoszoną zmianę. 

Ad. 3 

Dyrektor PZZN Bogumiła Kędzierska zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na dokonanie 

przesunięć w planie finansowym Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami 

w Wodzisławiu Śląskim kwoty 46.000 zł z wydatków remontowych na wydatki inwestycyjne 

z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „Wykonanie instalacji PWP i oświetlenia awaryjno-

ewakuacyjnego w Lubomi przy ul. Parkowej 2” (załącznik do protokołu). Dyrektor wyjaśniła, 

że zwraca się o przesuniecie ww. środków w celu realizacji zadania polegającego na zabudowie 

wyłącznika przeciwprądowego oraz oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego. Wymóg ten wynika 

z obowiązujących przepisów — wszystkie obiekty powinny być wyposażone w tego typu 
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instalacje. W budynku, w którym realizowana jest obecnie platforma przychodowa, takie 

wyposażenie jeszcze nie zostało zainstalowane. W związku z koniecznością podłączenia 

platformy do instalacji elektrycznej, proponuje się równoczesne doposażenie obiektu 

w wymagane systemy zabezpieczające. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wyraził zgodę na dokonanie przesunięć w planie finansowym 

Powiatowego Zakładu Zarządzania Nieruchomościami w Wodzisławiu Śląskim kwoty 46.000 zł 

z wydatków remontowych na wydatki inwestycyjne z przeznaczeniem na realizację zadania 

pn.: „Wykonanie instalacji PWP i oświetlenia awaryjno-ewakuacyjnego w Lubomi przy 

ul. Parkowej 2”.  

Ad. 4 a) 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

z odstąpieniem od przetargu części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Szpitala 

Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim przy ul. 26 Marca 51, o łącznej powierzchni 177,84 m2, 

nieutwardzonego gruntu o powierzchni 23,71 m2 oraz części powierzchni ściany budynku 

o powierzchni 1 m2, w której udzielane będą całodobowo świadczenia opieki zdrowotnej 

w zakresie diagnostyki obrazowej: tomografu komputerowego i rezonansu magnetycznego 

na rzecz pacjentów Szpitala Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim na okres 10 lat od dnia 

zawarcia umowy (załącznik do protokołu). Naczelnik przekazała, że ww. powierzchnie 

przeznaczone będą na całodobowe świadczenia opieki zdrowotnej w zakresie diagnostyki 

obrazowej na okres 10 lat. Firma świadcząca te usługi zostanie wyłoniona w osobnym konkursie 

ofert, gdyż są to świadczenia medyczne. Naczelnik dodała, że w dniu dzisiejszym nastąpi 

rozstrzygnięcie tego postępowania i wówczas będzie wiadomo, jaki podmiot będzie realizował 

te świadczenia. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 427/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 4 b) 

Naczelnik Wydziału Zdrowia i Polityki Społecznej Iwona Koczy przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu 

na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Zespołu Poradni 

Specjalistycznych w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47, o powierzchni 11,82 m2 na rzecz 

Indywidualnej Specjalistycznej Praktyki Lekarskiej - Rafał Babraj z siedzibą w Zabrzu 41-800, 

ul. Nad Kanałem 14 B/3 do dnia 29.02.2028 r. (załącznik do protokołu). Naczelnik 

poinformowała, że w pomieszczeniach, których dotyczy projekt uchwały Pan Rafał Babraj od lat 

prowadzi poradnię zdrowia psychicznego. Działalność tej poradni cieszy się dużym 

zainteresowaniem mieszkańców, stąd dyrekcja Szpitala zwróciła się z prośbą o odstąpienie 
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od przetargu, aby podmiot ten mógł kontynuować działalność w dotychczasowej lokalizacji. 

Nowa umowa ma obowiązywać do 29 lutego 2028 r. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zwrócił uwagę, że z prowadzonej korespondencji wynika, 

iż Szpital planuje udostępnić budynek Zespołu Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach na 

potrzeby Policji od 2026 roku. Tymczasem w omawianej uchwale wskazano, że pomieszczenia 

wynajmowane przez Pana Rafała Babraja mają być użytkowane do 29 lutego 2028 r. W związku 

z tym, w umowie najmu należałoby odpowiednio zabezpieczyć interes zarówno Szpitala, 

jak i Powiatu, poprzez wprowadzenie możliwości trzymiesięcznego wypowiedzenia umowy. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zgodnie z powyższą propozycją poleciła dopilnować, 

aby w umowie najmu zawartej z Panem Rafałem Babrajem znalazła się klauzula umożliwiająca 

jej wypowiedzenie w przypadku zmiany przeznaczenia budynku Zespołu Poradni 

Specjalistycznych w Rydułtowach. Zasugerowała również, aby w razie realizacji planów 

związanych z przekazaniem budynku – wszystkie podmioty funkcjonujące w jego obrębie zostały 

odpowiednio wcześniej poinformowane o tych zamiarach. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 428/2025 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie 

od przetargu na oddanie w najem części nieruchomości zlokalizowanej w budynku Zespołu 

Poradni Specjalistycznych w Rydułtowach, przy ul. Plebiscytowej 47, o powierzchni 11,82 m2 

na rzecz Indywidualnej Specjalistycznej Praktyki Lekarskiej - Rafał Babraj z siedzibą w Zabrzu 

41 - 800, ul. Nad Kanałem 14 B/3 do dnia 29.02.2028 r. 

Ad. 5 a) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o dofinansowanie 

przez Powiat Wodzisławski z Województwem Śląskim w celu realizacji projektu pt. „Tytani nauki 

w Powiecie Wodzisławskim" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-

2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz 

udzielenie pełnomocnictwa dla dyrektorów szkół ogólnokształcących do realizacji projektu 

w tych szkołach (załącznik do protokołu). Naczelnik poinformowała, że wniosek 

o dofinansowanie ww. projektu złożony w konkursie przez nasz Powiat został pozytywnie 

oceniony oraz skierowany do dofinansowania i realizacji w następujących szkołach: I Liceum 

Ogólnokształcącym im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, II Liceum 

Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi i Integracyjnymi im. ks. prof. Józefa Tischnera 

w Wodzisławiu Śląskim oraz Liceum Ogólnokształcącym im. Noblistów Polskich w Rydułtowach. 

W związku z tym zachodzi potrzeba udzielenia pełnomocnictwa do realizacji projektu 

dyrektorom tych szkół, tj. Panu Marcinowi Kopczyńskiemu, Panu Wojciechowi Komorkowi oraz 

Pani Mireli Szymczak. Kwota dofinansowania do projektu wynosi 2.464.612,80 zł. Projekt jest 
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niemal w 100% finansowany ze środków zewnętrznych, bo wkład własny w wysokości 10% 

stanowi wkład niepieniężny (w formie wynajmu sal dydaktycznych). 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 429/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 5 b) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi I Liceum 

Ogólnokształcącego im. 14 Pułku Powstańców Śląskich w Wodzisławiu Śląskim, Panu Marcinowi 

Kopczyńskiemu, do złożenia wniosku o dofinansowanie wraz z załącznikami, zawarcia umowy 

oraz do realizacji i rozliczenia projektu pt. „LABO Jedynka. Odkrywanie przez 

eksperymentowanie” w ramach programu grantowego “FUN LAB” – II edycja, organizowanego 

przez Fundację PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza z siedzibą w Warszawie (załącznik 

do protokołu). Naczelnik przekazała, że Dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. 14 Pułku 

Powstańców Śląskich zamierza aplikować o dofinansowanie dla ww. projektu. Projekt zakłada 

dofinansowanie laboratoriów kwotą 50.000 zł przeznaczoną wyłącznie na zakup materiałów 

dydaktycznych. Jest to inicjatywa Szkoły i nie wymaga wkładu własnego Powiatu. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 430/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 5 c) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy o objęcie wsparciem 

przedsięwzięcia pod nazwą „Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyka 

i Naprawa Pojazdów w Pszowie" z planu rozwojowego w ramach Konkursu pt. "Utworzenie 

i wsparcie funkcjonowania 120 branżowych centrów umiejętności (BCU), realizujących 

koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs)” - konkurs III (załącznik do protokołu). 

Naczelnik powiedziała, że jak już wiadomo wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia 

pn."Branżowe Centrum Umiejętności w Dziedzinie Diagnostyki i Naprawy Pojazdów 

Samochodowych" został pozytywnie oceniony oraz skierowany do realizacji. Wartość 

przedsięwzięcia określona została w wysokości 8.214.575,27 zł, przy czym wkład własny Powiatu 

zabezpieczający pokrycie wartości VAT-u, stanowiącego wydatek niekwalifikowalny w projekcie 

wyniesie 1 254 270,46 zł. Projekt realizowany będzie przy Zespole Szkół Ponadpodstawowych 

w Pszowie. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 431/2025 w ww. sprawie. 
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Ad. 5 d) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego organu 

prowadzącego o udzielenie wsparcia finansowego zadania pn. „”EKO-SKWER-a” Ekopracownia 

pod chmurką w Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim przy ul. Pszowskiej 92”, 

w konkursie Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 

pn. „Ekopracownia pod chmurką 2025” (załącznik do protokołu). Naczelnik zwróciła się z prośbą 

o wyrażenie zgody na złożenie ww. wniosku aplikacyjnego, w celu pozyskania środków 

na Ekopracownię  przy Zespole Szkół Technicznych w Wodzisławiu Śląskim. W ramach projektu 

planowane jest zagospodarowanie przestrzeni zielonej w okolicach obiektu sportowego poprzez 

stworzenie przestrzeni dedykowanej prowadzeniu zajęć dydaktycznych z zakresu przyrody, 

biologii, ekologii, geografii, geologii itp. Wkład własny wynosi 20% i jest już zabezpieczony 

w planie finansowym Szkoły, ponieważ dyrekcja Szkoły brała pod uwagę możliwość składania 

tego wniosku. Całkowity koszt zadania wynosi 87.500 zł.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 432/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 5 e) 

Naczelnik Wydziału Oświaty Katarzyna Zöllner-Solowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śląskim, Panu Czesławowi Pieczce, do złożenia wniosku 

o dofinansowanie wraz z załącznikami, zawarcia umowy oraz do realizacji i rozliczenia projektu 

pt. „Doświadczaj fizycznie = nowe kompetencje” w ramach programu grantowego “FUN LAB” – 

II edycja, organizowanego przez Fundację PGNIG im. Ignacego Łukasiewicza z siedzibą 

w Warszawie (załącznik do protokołu). Naczelnik przekazała, że Dyrektor Zespołu Szkół 

Technicznych w Wodzisławiu Śląskim zamierza aplikować o dofinansowanie dla ww. projektu 

w ramach programu grantowego organizowanego przez Fundację PGNIG. Celem projektu jest 

wyposażanie pracowni fizycznej w niezbędne nowoczesne narzędzia, zestawy i aparaturę, co 

umożliwi uczniom przeprowadzanie zaawansowanych eksperymentów i doświadczeń z zakresu 

fizyki. Wartość projektu wyniesie 50.000 zł i przewiduje się 100% dofinansowanie zewnętrzne 

z programu grantowego.   

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 433/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 6 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak omówił opracowanie: „Analiza 

potencjalnych modeli organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze 
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Międzygminnego Związku Komunikacyjnego i Powiatu Wodzisławskiego z Gminą Miejską 

Wodzisław Śląski”, wykonane przez firmę Trako Projekty Transportowe z Wrocławia. Naczelnik 

poinformował, że analiza ta została zlecona wspólnie przez MZK, Miasto Wodzisław Śląski 

i Powiat Wodzisławski, czyli organizatorów transportu publicznego na terenie powiatu 

wodzisławskiego. Analiza ma charakter rozpoznawczy i miała w swojej idei diagnozować 

problemy związane z rozproszeniem komunikacji, a jednocześnie miała dawać odpowiedź na to, 

który z modeli jest optymalny w organizacji komunikacji na terenie powiatu. Pan Naczelnik 

stwierdził, że według opracowania, Wodzisławska Komunikacja Powiatowa jest najlepiej 

zorganizowana, najtańsza kosztowo (8,42 zł za wozokilometr) i ma najlepszą częstotliwość 

kursów (linie powiatowe zajmują czołowe pozycje). Linie te są najbardziej rentowne i popularne, 

bo jeżeli jakość komunikacji jest wysoka, to również pasażerów przyciąga. Natomiast zdaniem 

Naczelnika brakuje w tym opracowaniu analizy jakościowej i gdzieś „zgubiono” pasażera. 

Opracowanie skupia się na finansach i kosztach, poszukując źródeł wsparcia (FRPA) i sposobów 

na obniżenie kosztów dla organizatorów. Jednocześnie powielono schematy i do opracowania 

przeniesiono wszystkie linie, które funkcjonowały do tej pory ze wszystkimi swoimi 

historycznymi naleciałościami i problemami. Według analizy, przeprowadzenie tej ogromnej 

i ryzykownej operacji polegającej na połączeniu trzech modeli komunikacji w jeden, mogłoby 

przynieść 400.000 zł oszczędności rocznie w pierwszym roku funkcjonowania dla komunikacji 

powiatowej. Jest to kwota dla czterech podmiotów finansujących komunikację powiatową 

(Powiat Wodzisławski, Gmina Godów, Gmina Gorzyce i Gmina Lubomia), co oznacza obniżenie 

kosztów organizacji tej komunikacji dla naszego Powiatu o około 100.000 zł. Operacja ta jest 

jednak oceniana jako bardzo ryzykowna, prawnie i finansowo, zwłaszcza w etapie czwartym. 

Obecne umowy organizatorów transportu publicznego z operatorami zawarte są głównie 

w trybie zamówień publicznych i obwarowane bardzo sztywnymi warunkami ich rozwiązywania, 

czy ewentualnie cesji na rzecz nowopowstałego podmiotu. Ponadto, zasady pobierania 

pożytków z dochodów z biletów są niemożliwe do przeniesienia na tych samych warunkach 

do nowego podmiotu. Fakt, że w niektórych sąsiednich gminach (Jastrzębie, Żory, Pawłowice) 

transport jest darmowy, kontrastuje z płatnymi usługami w MZK i Wodzisławiu Śl., 

co uniemożliwia ujednolicenie taryfy, a zapewne było to jednym z oczekiwanych efektów 

zlecających opracowanie przedmiotowej analizy. Z kolei wprowadzenie darmowego transportu 

wszędzie pochłonęłoby potencjalne oszczędności. Rentowność komunikacji powiatowej wynosi 

30%, miejskiej 7%, a MZK średnio 14% (5% w Jastrzębiu). Próba połączenia tych różnych modeli 

komunikacji jest prawnie i ekonomicznie bardzo trudna. Problemem jest też tabor – w Jastrzębiu 

Międzygminna Komunikacja Autobusowa kupuje 10 autobusów elektrycznych, podczas gdy 

Powiat Wodzisławski zainwestował ok. 20 mln zł w autobusy, które pozostają własnością PKS. 

Eksploatacja autobusów elektrycznych jest około 30% tańsza niż pojazdów z napędem diesla, 

ale z kolei zakup takich autobusów jest o 100% droższy. Kluczowym warunkiem proponowanego 

połączenia trzech organizatorów w jeden podmiot jest przekazanie udziałów naszego Powiatu 

w PKS do MZK.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał jaką formę organizacyjną ma MZK. 
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Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że jest to 

międzygminny związek komunikacyjny. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron stwierdził, że w takim razie skoro jest to związek, 

to nie posiada żadnych udziałów. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że MZK jest 

międzygminnym związkiem komunikacyjnym, jednostką organizacyjną posiadającą osobowość 

prawną i majątek, ale nie ma "udziałów" w sensie spółki handlowej. Wnosi się do niego majątek. 

Podkreślił, że omawiana analiza opiera się na tym, że komunikacja organizowana przez nowy 

podmiot będzie wspierana, czy finansowana w głównej mierze z Funduszu Rozwoju Przewozów 

Autobusowych (FRPA), dostępnego dla komunikacji powiatowej/marszałkowskiej, co wymaga 

przekształcenia MZK w związek powiatowo-gminny. Dodał, że aby móc korzystać z pożytków 

FRPA i zlecać bezpośrednio operatorowi pracę przewozową, należy posiadać podmiot 

wewnętrzny, czyli ten operator musi być podmiotem wewnętrznym. Obecnie podmiotem 

wewnętrznym dla naszego Powiatu jest PKS, ponieważ Powiat posiada w tej spółce udziały 

i sprawuje nad nią nadzór, jak nad własną jednostką. Zatem, aby zaistniała możliwość złożenia 

wniosku do FRPA przez nowy twór i wykorzystania PKS-u jako podmiotu wewnętrznego, czyli 

zlecania pracy przewozowej przez nowy twór do PKS-u, niezbędne jest przekazanie udziałów 

Powiatu w PKS do tego nowego podmiotu organizującego komunikację, co oznacza utratę 

własności tych udziałów przez Powiat. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron poprosił o doprecyzowanie, na podstawie jakiej ustawy 

działa MZK i czy ma charakter stowarzyszenia, czy jest podmiotem prawa handlowego 

i w oparciu o jakie prawo należy przekazać majątek Powiatu do międzygminnego związku.  

Rpr Adam Duży odpowiedział, że jest to inna forma prawna, określana jako międzygminny 

związek, działający w oparciu o ustawę o samorządzie gminnym. 

Członek Zarządu Marek Hawel zwrócił uwagę, że jeśli się wchodzi do międzygminnego związku, 

to przekazuje się tam wszystkie kompetencje w danym zakresie, dla którego związek został 

powołany. Zatem, jeżeli wchodzi się do międzygminnego związku komunikacyjnego, to cała 

komunikacja jest tam przekazana i nie można mieć wówczas udziałów w innej spółce 

i organizować transportu w jakimś małym zakresie.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że nowy powiatowo-

gminny związek żeby korzystać z pożytku podmiotu wewnętrznego, musi posiadać udziały w tym 

podmiocie wewnętrznym, czyli w PKS-ie. W związku z tym niezbędne jest przekazanie udziałów 

PKS-u do nowego związku, w którym nasz Powiat ma w zasadzie pełną kontrolę, bo ma jednego 

członka Rady Nadzorczej i uczestniczy w Zgromadzeniu Wspólników.  
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Wicestarosta Barbara Chrobok zwróciła uwagę, że międzygminny związek nie ma udziałów, 

natomiast Powiat wchodząc do takiego związku musiałby pozbyć się swoich udziałów w PKS 

i nowy podmiot stałby się właścicielem kapitału zakładowego o wartości 1.475.000 zł, 

co stanowi obecnie 12% udziałów spółki PKS. Właścicielem wówczas nie byłby Powiat 

Wodzisławski tylko międzygminny związek komunikacyjny.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zwrócił uwagę, że ta część 

kapitału zakładowego, te udziały, które Powiat posiada, to jest wartość nominalna, natomiast 

wartość rynkowa tych udziałów jest dużo wyższa, ponieważ samo to, że Powiat inwestował 

w tabor, powoduje, że te udziały są o wartości prawdopodobnie powyżej 20 mln zł.  

Wicestarosta Barbara Chrobok podkreśliła, że właśnie to jest istotne, że wartość udziałów w PKS 

jest rynkowo dużo wyższa niż nominalnie, a poza tym, nie jest dokładnie znana, więc Powiat 

musiałby zlecić analizę finansową spółki i operat szacunkowy wartości rynkowej posiadanych 

udziałów.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy w takiej sytuacji, gdy nasz Powiat przekazałby 

swoje udziały w spółce PKS do nowego związku komunikacyjnego, to czy inne gminy też wniosą 

jakiś swój wkład.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że nie. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron stwierdził, że jest kuriozalna sytuacja, w której Powiat 

miałby wnieść swój majątek do jednostki organizacyjnej, do której inne gminy nie wniosą nic, 

co oznacza, że Powiat miałby je w pewnym sensie utrzymywać. Wyraził swoje zdziwienie, 

twierdząc, że dotychczas sądził, iż chodzi o stworzenie spółki prawa handlowego, w której gminy 

miałyby być udziałowcami. 

Wicestarosta Barbara Chrobok stwierdziła, że spółka prawa handlowego nie mogłaby realizować 

transportu dla wszystkich gmin. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak wyjaśnił, że założeniem 

opracowania było zorganizowanie lepszego transportu dla pasażerów, co było główną ideą osób 

zlecających to opracowanie. Zauważył jednak, że opracowanie pomija te ważne kwestie, 

koncentrując się na szukaniu sposobów na obniżenie kosztów funkcjonowania poszczególnych 

aktualnych członków MZK, ale do tego potrzebny im jest Powiat, który ma podmiot wewnętrzny. 

Wicestarosta Barbara Chrobok zauważyła, że głównym zarzutem ze strony gmin uczestniczących 

w MZK są wysokie koszty jego funkcjonowania, wynoszące ponad 4 mln zł. Wskazała również 

na brak racjonalizacji wydatków i inwestycji, ponieważ MZK zajmuje się głównie pośrednictwem, 

zamiast rozwijać infrastrukturę, jak to robi np. spółka PKS. Wicestarosta zauważyła, że gminy 

chcą zmniejszyć swoje koszty i racjonalizować wydatki. Powiat przystępując do powiatowo-
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gminnego związku musiałby podjąć ryzyko, pozbywając się udziałów w PKS o wartości 1,4 mln zł 

oraz majątku o wartości 16-17 mln zł. Stwierdziła, że jej zdaniem Powiat powinien poczekać 

z podjęciem decyzji w tym zakresie. Podczas spotkania z gminami w tym temacie 

zaproponowała, żeby najpierw stworzyć podmiot łączący komunikację MZK z komunikacją 

Wodzisławia Śląskiego, a dopiero po sprawdzeniu, jak ten model działa, rozważyć przystąpienie 

Powiatu do związku powiatowo-gminnego, na co gminy się nie zgodziły. Gminy, które 

uczestniczą w MZK, chcą zmniejszyć swoje koszty stałe i nie mają nic do stracenia, przystępując 

do nowego podmiotu komunikacyjnego, a mogą jedynie zyskać korzystając z dopłat FRPA. 

Decyzja ma zapaść do czerwca br., tymczasem nie ma pełnej dokumentacji ani analiz odnośnie 

struktury przepływu umów, porozumień, statutu nowej jednostki. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zwrócił uwagę, że w przypadku 

utworzenia związku komunikacyjnego powiatowo-gminnego, centrum decyzyjne, finansowe 

i organizacyjne będzie przeniesione do Jastrzębia na bazie MZK, ale podkreślił, że nie będzie 

to jednostka powiatowa. Powiat będzie miał tylko jeden głos na równi ze wszystkimi gminami 

uczestniczącymi w tym związku. Dodał, że obecnie Powiat ma pełną kontrolę nad organizacją 

transportu, ale po połączeniu kompetencji, kontrola ta zostanie ograniczona. 

Wicestarosta Barbara Chrobok przypomniała, że w 2011 r. trzy gminy zaufały naszemu 

Powiatowi, podpisując porozumienia w sprawie współfinansowania transportu. Te gminy 

wypracowały wspólnie z Powiatem model współpracy, który teraz miałby zostać porzucony. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zwrócił uwagę, że jeżeli chodzi 

o udziały w PKS, to nasz Powiat otrzymał je nieodpłatnie od Powiatu Raciborskiego, więc trudno 

jest dysponować taką darowizną np. odsprzedając te udziały. W sytuacji, gdyby okazało się, 

że te udziały są naszemu Powiatowi niepotrzebne, to zapewne należałoby je oddać 

do Raciborza, a nie sprzedawać dalej. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy w opracowaniu uwzględniono jakiekolwiek 

rozwiązanie zakładające równe zasady przystąpienia do nowego podmiotu komunikacyjnego 

dla wszystkich uczestniczących podmiotów. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak odpowiedział, że opracowanie 

zakłada dwa warianty: 

1) połączenie komunikacji MZK i komunikacji miejskiej w Wodzisławiu Śląskim, a komunikacja 

powiatowa pozostaje niezależna (jak dotychczas z „gminami zielonymi”). 

2) utworzenie jednego organizatora poprzez przekształcenie MZK w związek powiatowo-gminny 

(wariant budzący kontrowersje).  

Wicestarosta Barbara Chrobok zaznaczyła, że władze Powiatu są świadome ogromnej 

odpowiedzialności związanej z propozycją integracji komunikacji i tego, jak może to zostać 

odebrane przez opinię publiczną. Dodała, że jest zgoda co do tego, iż najlepszym rozwiązaniem 
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byłoby, gdyby komunikacja na terenie powiatu była realizowana przez jednego operatora. 

W związku z tym, zanim jeszcze zlecono przygotowanie przedmiotowego opracowania, nasz 

Powiat zaproponował wszystkim gminom przystąpienie do powiatowej komunikacji, na zasadzie 

udzielania na to zadanie pomocy finansowej. Niestety, propozycja spotkała się z dużym oporem, 

a po przeanalizowaniu sytuacji, jedynie Miasto Wodzisław Śląski jest na etapie szczegółowego 

rozważenia przystąpienia do komunikacji powiatowej w różnych aspektach. Natomiast 

ostateczna decyzja w tym zakresie należeć będzie do Rady Miejskiej Wodzisławia Śląskiego. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zapytał, czy oznacza to, że Miasto Wodzisław Śląski 

przystąpiłoby do komunikacji powiatowej na tych samych zasadach, co obecnie „gminy zielone”. 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak potwierdził. Dodał, że w dniu 

wczorajszym odbyło się spotkanie z przedstawicielami Miasta Wodzisławia Śl., podczas którego 

omawiano finansowanie przedsięwzięcia, możliwą nową umowę transportową oraz formy 

prawne, w jakich mogłaby funkcjonować komunikacja powiatowo-miejska. Podkreślił również, 

że Miasto nie dysponuje dokładnymi danymi dotyczącymi liczby pasażerów oraz tras, kosztów, 

napełnień, taboru i jakości przewozów.  

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zasugerował, że jeśli Miasto Wodzisław Śląski przystąpi do 

obecnej komunikacji powiatowej, to zapewne inne gminy również dołączą w ciągu kilku lat.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zgodził się, że jest to możliwe, 

ale zaznaczył, że istnieją pewne ograniczenia, ponieważ komunikacja miejska nie może być 

organizowana przez Powiat Wodzisławski. W związku z tym linie, które Powiat chce 

organizować, muszą wykraczać poza teren jednej gminy, czy miasta, co wiąże się z koniecznością 

stworzenia nowej sieci komunikacyjnej. Zauważył, że ten problem stał się pretekstem do ostrych 

dyskusji z gminami Mszana, Rydułtowy, Radlin i Pszów, które uważały, że obecna siatka 

komunikacyjna jest wystarczająca i nie należy jej zmieniać. Naczelnik podkreślił, że Powiat 

nie może organizować komunikacji miejskiej, a jedynie powiatową, co wymaga zmian 

w istniejącej strukturze. Stwierdził, że linie komunikacyjne można skonstruować w taki sposób, 

aby obejmowały zarówno gminy miejskie, jak i wiejskie, co jest celem powiatowej komunikacji. 

Jednak dodał, że obecna siatka MZK nie może zostać bezpośrednio przekształcona na system 

komunikacji powiatowej, co stanowiło jedno z głównych oczekiwań innych gmin powiatu 

wodzisławskiego.  

Członek Zarządu Marek Hawel zauważył, że problem polega na tym, iż MZK wychodzi poza 

granice Powiatu, obejmując dość szeroki obszar. Jego zdaniem, najbardziej rozsądnym 

rozwiązaniem byłaby organizacja powiatowego transportu na terenie powiatu, choć, jak 

zaznaczył, może to być trudne do zrealizowania. Stwierdził, że jest to jedyna szansa 

na odpowiednie zorganizowanie transportu zgodnie z oczekiwaniami. 
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Wicestarosta Barbara Chrobok odpowiedziała, że utworzenie spółki powiatowo-gminnej 

z udziałami wiąże się z jednym dużym problemem, którym jest brak odpowiedniej bazy. Zwróciła 

uwagę, że Powiat nie dysponuje odpowiednią bazą, a gminy nie mają wystarczających środków, 

by ją sfinansować, a potrzebna byłaby baza na około 55-60 autobusów, co stanowi znaczące 

wyzwanie. 

Członek Zarządu Arkadiusz Skowron zasugerował, że skoro obecny model organizacji 

komunikacji powiatowej z udziałem „gmin zielonych” jest uznawany za bardzo korzystny, warto 

rozważyć rozszerzenie tego układu najpierw z Miastem Wodzisław Śląski, aby miało to charakter 

powiatowo-gminny, a następnie z innymi gminami Powiatu, które jeszcze nie uczestniczą w tej 

komunikacji. 

Wicestarosta Barbara Chrobok podkreśliła, że nasz Powiat posiada dobrze zorganizowaną 

komunikację powiatową, więc jeśli są gminy, którym zależy na przystąpieniu do tego systemu, 

to powinny uporządkować sytuację u siebie i zwrócić się z takim wnioskiem do Powiatu. Dodała, 

że jeśli ktoś chce przystąpić do tej komunikacji, to Powiat jest gotowy na wszelkie rozmowy 

i uzgodnienia, co zostało potwierdzone spotkaniem Pana Naczelnika z przedstawicielami Miasta 

Wodzisław Śląski.  

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Arkadiusz Łuszczak zaznaczył, że jeśli Miasto 

Wodzisław Śląski zdecyduje się na model powiatowy, to tutejszy Wydział Komunikacji jest gotów 

zorganizować ten transport od 1 stycznia 2026 roku we współpracy z PKS, ale decyzja musi 

zapaść w maju br., aby operator miał czas na przygotowanie wszystkich procedur. 

Na tym zakończono dyskusję w temacie „Analizy potencjalnych modeli organizacji publicznego 

transportu zbiorowego na obszarze Międzygminnego Związku Komunikacyjnego i Powiatu 

Wodzisławskiego z Gminą Miejską Wodzisław Śląski”. 

Ad. 7 

Wicestarosta Barbara Chrobok przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku o udzielenie darowizny na rzecz realizacji 

projektu – kampanii informacyjno-edukacyjnej pod nazwą: „Świeć przykładem na drodze” 

ze środków Fundacji ORLEN (załącznik do protokołu). Wicestarosta powiedziała, że Wydział 

Promocji, Kultury i Sportu przygotował kolejny wniosek umożliwiający ubieganie się o środki 

zewnętrzne na realizację planowanego zadania. Tym razem chodzi o realizację kampanii 

informacyjno-edukacyjnej pn. „Świeć przykładem na drodze”. Dodała, że nie jest to inicjowanie 

nowych zadań, bo kampania jest już zaplanowana i zabudżetowana, a złożenie przedmiotowego 

wniosku daje możliwość uzyskania dodatkowych funduszy. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 434/2025 w ww. sprawie. 



Strona 14 z 16 

Ad. 8 

Sekretarz Powiatu Michał Lorek przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w sprawie przyjęcia oceny zasobów pomocy społecznej Powiatu Wodzisławskiego (załącznik 

do protokołu). Sekretarz przekazał, że zgodnie z przepisami ustawy o pomocy społecznej Zarząd 

Powiatu przedstawia co roku do dnia 30 kwietnia Radzie Powiatu, a do dnia 30 czerwca 

Sejmikowi Województwa ocenę zasobów pomocy społecznej przygotowaną w oparciu o analizę 

lokalnej sytuacji społecznej i demograficznej. Przypomniał, że na poprzednim posiedzeniu Zarząd 

Powiatu zapoznał się z tą oceną i skierował ją do Rady Powiatu. Obecnie Przewodniczący Rady 

Powiatu występuje z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie przyjęcia tego dokumentu przez Radę 

Powiatu. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie wydał opinię pozytywną do ww. projektu uchwały. 

Ad. 9 a) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu planowanych kwot między rozdziałami, rodzajami 

jak i grupami wydatków, o których mowa w art. 236 ustawy o finansach publicznych (załącznik 

do protokołu). Skarbnik poinformował, że zmian w planie wydatków budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego należy dokonać w rozdziale 75411 w celu zabezpieczenia środków 

finansowych na pokrycie kosztów zakupu energii elektrycznej, gazu i wody w Państwowej 

Powiatowej Komendzie Straży Pożarnej w Wodzisławiu Śląskim.  

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 435/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 9 b) 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wodzisławskiego w sprawie zmian w planie wydatków budżetu Powiatu Wodzisławskiego 

na 2025 rok polegających na przeniesieniu kwot wydatków z rezerwy ogólnej (załącznik 

do protokołu). Skarbnik wyjaśnił, że przeniesień z rezerwy ogólnej dokonuje się na rozdział 

70005 w celu zabezpieczenia środków finansowych w związku z koniecznością zwrotu 

do budżetu państwa dochodów budżetowych pobranych przez Powiat Wodzisławski w okresie 

od 21.08.2020 do 10.09.2020, wraz z odsetkami, z tytułu opłaty za sprzedaż nieruchomości 

Skarbu Państwa. Przypomniał, że zgodnie ze stanowiskiem Wojewody a także Ministra Finansów 

w przypadku sprzedaży nieruchomości Skarbu Państwa należy pobierać opłatę w wysokości 5%, 

a nie 25% jak dotychczas było stosowane. Wobec rozbieżności interpretacyjnych w tym zakresie 

proponuje się obecnie dokonać zwrotu środków wynikających z tej różnicy do Urzędu 
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Wojewódzkiego, aby zminimalizować stratę i uniknąć dalszych odsetek, a jednocześnie zaskarżyć 

decyzję w przedmiotowej sprawie i dochodzić spornych środków na drodze sądowej. 

Zarząd Powiatu po przeanalizowaniu treści projektu uchwały nie wniósł uwag i podjął 

w głosowaniu jednogłośnie uchwałę Nr 436/2025 w ww. sprawie. 

Ad. 10 

Skarbnik Powiatu Mariusz Rakowski przedstawił sprawozdanie finansowe Powiatu 

Wodzisławskiego za 2024 r. składające się z bilansu z wykonania budżetu oraz łącznego bilansu, 

łącznego rachunku zysku i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu i łącznej informacji 

dodatkowej, obejmujące dane wynikające ze sprawozdań finansowych samorządowych 

jednostek budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego (załącznik do protokołu). 

Skarbnik stwierdził, że oprócz sprawozdania z wykonania budżetu, którego treść oparta jest 

o sprawozdania statystyczne wynikające z rozporządzenia Ministra Finansów, należy sporządzić 

sprawozdania finansowe. Jednym z nich jest bilans z wykonania budżetu dla jednostki 

rozliczającej budżet, a oprócz tego w skład sprawozdania finansowego jednostki samorządu 

terytorialnego wchodzi bilans samorządowych jednostek budżetowych i zakładów budżetowych. 

To sprawozdanie finansowe podpisywane jest przez wszystkich członków Zarządu i podlega 

badaniu przez biegłego rewidenta w ramach postępowania absolutoryjnego. 

Zarząd Powiatu jednogłośnie zatwierdził sprawozdanie finansowe Powiatu Wodzisławskiego 

za 2024 r. składające się z bilansu z wykonania budżetu oraz łącznego bilansu, łącznego 

rachunku zysku i strat, łącznego zestawienia zmian w funduszu i łącznej informacji dodatkowej, 

obejmujące dane wynikające ze sprawozdań finansowych samorządowych jednostek 

budżetowych i samorządowego zakładu budżetowego.  

Ad. 11 

Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim o dokonaniu zmiany planu finansowego jednostki (załącznik 

do protokołu).  

Ad. 12 

Skarbnik Mariusz Rakowski podzielił się informacją z posiedzenia Komisji Budżetu, gdzie 

omawiano wpływ nowej ustawy o dochodach JST na perspektywy finansowe powiatu. Ustawa 

daje większe udziały w PIT/CIT, co korzystne jest dla bogatych, ludnych JST, ale niekorzystne dla 

naszego Powiatu, gdzie prognozowany jest spadek liczby mieszkańców. Oznacza to, że dochody 

Powiatu zaczną się kurczyć. Skarbnik przestrzegł przed zwiększaniem wydatków, zwłaszcza 

nieobligatoryjnych, ze względu na potencjalne trudności finansowe.  
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Wicestarosta Barbara Chrobok podkreśliła, że należy w tym zakresie zachować wyważenie 

i rozsądek, ponieważ rezygnacja z większości wydatków nieobligatoryjnych może prowadzić 

do dalszego odpływu mieszkańców z terenu powiatu. Zwróciła uwagę, że mieszkańcy oczekują 

życia w komfortowych warunkach, a ich brak skutecznie zniechęca do pozostawania w gminach 

powiatu. W pełni zgodziła się z opinią Skarbnika, zaznaczając, że sytuacja ta jest bardzo 

niepokojąca. Poinformowała również, że ostatnio na portalu samorządowym gminy wprost 

sygnalizowały konieczność zmian legislacyjnych, w szczególności w zakresie ustawy o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego. Wskazała, że samorządy domagają się zmian dotyczących 

udziałów w podatkach zarówno dla gmin, jak i powiatów, ponieważ obecna sytuacja finansowa 

nie sprzyja rozwojowi. Podkreśliła, że problem nie dotyczy wyłącznie wydatków 

nieobligatoryjnych, takich jak transport, ale również tak istotnych obszarów jak kształcenie, czy 

służba zdrowia.  

Ad. 13 

Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął protokół z posiedzenia w dniu 16 kwietnia 2025 r. 

Ad. 14 

Wicestarosta Barbara Chrobok zakończyła posiedzenie Zarządu Powiatu z dnia 23 kwietnia 

2025 r.  

Protokołowała: 
Lidia Berg 

 
Wodzisław Śl., dn. 30 kwietnia 2025 r. 
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